
 

Zápis ze zasedání č. 1/2022 AS FF UHK, konaného dne 19. 5. 2022, zapsala: Bc. M. Zemánková                                                          

  str. 1/3 

 

čj. DFF/185/22 
ZÁPIS ze zasedání č. 1/2022 

Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 
konaného dne 19. května 2022 

v zasedací místnosti E16 
 
Přítomni: dr. Hrubeš, dr. Joukl, doc. Šandera, dr. Trousil,  Mgr. Klára Burianová, Jaroslav Neubauer, 
Anna Tecza, Roman Vyšanský, Pavlína Žďárská 
Omluveni: doc. Beran, doc. Daneš 
 
 
Dr. Joukl, nejstarší člen nově zvoleného senátu a předsedající zasedání podle Jednacího řádu AS FF UHK, 
přivítal všechny přítomné členy a konstatoval, že přítomností nadpoloviční většiny všech členů v obou 
komorách je senát usnášeníschopný. 
Přítomným senátorkám a senátorům srdečně poblahopřál k získání mandátu pro období 5. 5. 2022 – 4. 
5. 2025. 
Dr. Joukl požádal přítomné, aby se stručně představili, sám stručně představil omluvené členy senátu.  
 
Dr. Joukl přednesl program jednání, se kterým všichni přítomní souhlasili. 
 
Program jednání: 

1. Volba předsednictva AS FF UHK 
2. Různé 

 
 
1. Volba předsednictva AS FF UHK 

1.1. Volba předsedy AS FF UHK 
 
Dr. Joukl vyzval přítomné členy senátu k podání návrhů na předsedu AS FF UHK z řad členů 
zvolených za akademickou komoru. 
 
Na post předsedy byl navržen PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., obě komory tento návrh podpořily. 
Dr. Joukl s návrhem souhlasil.  
 
Byla navržena a schválena volební komise ve složení dr. Hrubeš  (AK) a Anna Tecza (SK). 
 
Bylo rozdáno 9 hlasovacích lístků. 
Odevzdáno 9 hlasovacích lístků – 4 za AK a 5 za SK, všechny byly platné. 
 

Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                4 Pro:                 5 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  2 Nepřítomni:   0  

 
Předsedou AS FF UHK byl zvolen PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 

 
1.2. Volba místopředsedy AS FF UHK za akademickou komoru  

Členy akademické komory byl navržen doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D., který vyjádřil souhlas 
s nominací na post místopředsedy za AK. 



 

Zápis ze zasedání č. 1/2022 AS FF UHK, konaného dne 19. 5. 2022, zapsala: Bc. M. Zemánková                                                          

  str. 2/3 

 

Veřejné hlasování (pouze členové akademické komory) 
Pro: 4    
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nepřítomni: 2 
 

Místopředsedou AS FF UHK za akademickou komoru byl zvolen doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 
 
 

1.3. Volba místopředsedy/místopředsedkyně AS FF UHK za studentskou komoru 
Členy studentské komory byla navržena a s kandidaturou souhlasila Mgr. Klára Burianová. 
Veřejné hlasování (pouze členové studentské komory) 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nepřítomni: 0 
 

Místopředsedkyní AS FF UHK za studentskou komoru byla zvolena Mgr. Klára Burianová. 
 

 
 
2. Různé 

Dr. Joukl uvedl, že příští zasedání AS FF UHK proběhne ve čtvrtek 9. června 2022 od 9 hod. Na tomto 
zasedání bude mj. předložen senátorkám a senátorům rozpočet FF UHK na rok 2022, výroční zpráva 
o činnosti FF UHK a výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2021. 
 
Dr. Trousil vznesl dotaz ohledně projednávání a stanovení harmonogramu akademického roku a 
dále pak stanovení termínu pro odevzdávání studentských závěrečných prací. Výnosem děkanky č. 
17/19 je dán nejzazší termín pro odevzdání závěrečné práce – čtyři týdny před konáním obhajoby. 
Proběhla diskuse, ve které vystoupili Mgr. Burianová, dr. Joukl, doc. Šandera, dr. Trousil, Anna Tecza 
a dr. Hrubeš, který vznesl návrh, aby se příslušný článek výnosu doplnil o text, který by jasně 
definoval, kdy musí být jednotlivými pracovišti oznámen tento termín (návrh: v prvním výukovém 
týdnu semestru akademického roku vedoucí pracoviště oznámí a zveřejní termín pro odevzdání 
závěrečných prací). Předseda senátu, dr. Joukl s tímto požadavkem seznámí vedení FF UHK. 
 
Dr. Trousil dále vznesl dotaz ohledně online testování a zkoušení. Navrhuje jasně stanovit a vydat 
formulaci, za jakých výjimečných podmínek lze testovat a zkoušet online. 
Dr. Joukl podnět předá vedení FF UHK. 
V diskusi vystoupili doc. Šandera, dr. Hrubeš, dr. Joukl. 

 
 
Předseda senátu shrnul projednané do souhrnného usnesení: 
Akademický senát FF UHK zvolil předsednictví senátu ve složení: 
Předseda AS FF UHK    PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D.   
Místopředseda AS FF UHK za AK  doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 
Místopředsedkyně AS FF UHK za SK Mgr. Klára Burianová 
 

 
Příští zasedání proběhne ve čtvrtek 9. června 2022 od 9 hod. 

 
 



 

Zápis ze zasedání č. 1/2022 AS FF UHK, konaného dne 19. 5. 2022, zapsala: Bc. M. Zemánková                                                          

  str. 3/3 

 

PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 
   předseda AS FF UHK 

 
 
 

doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 
místopředseda AS FF UHK za AK FF UHK 

 
 
 

Mgr. Klára Burianová 
Místopředsedkyně AS FF UHK za SK FF UHK 


